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1. Bendra informacija apie įgyvendintą projektą: 
 

Projekto tikslas 

Stiprinti bendruomenės savarankiškumą ir įsitraukimą per nemokamų veiklų, skirtų 

Žaliakalnio gyvenamajai bendruomenei, organizavimą ir vykdymą, organizuoti ir vykdyti 

socialinę veiklą, organizuoti ir vykdyti ŽBC "Spindulys" narių ir savanorių gebėjimus 

stiprinančias veiklas, organizuoti ir vykdyti Žaliakalnio gyvenamosios bendruomenės 

sutelktumą ir tarpusavio pasitikėjimą stiprinančias veiklas. 

Įgyvendintų projekto trumpas aprašymas 

Projekto metu buvo įtraukta Kauno m. Žaliakalnio seniūnijos teritorijoje gyvenantys ar 

dirbantys/ besimokantys asmenys, taip pat asmenys, turintys mažiau galimybių bei socialinę 

atskirtį patiriantys asmenys (vaikai ir jaunimas iš šeimų, kurioms taikoma atvejo vadyba, be 

tėvų globos likę vaikai, negalią turintys asmenys). Kadangi projekto laikotarpis truko 

skirtingais metų laikais, tai šiam projektui įgyvendinti nebuvo kuriamos visiškai naujos 

paslaugos, o atsižvelgiama į ankstesnes patirtis, veiklos buvo išplėstos nesusitelkiant vien tik 

į prieššventinį Kalėdinį laikotarpį. Buvo vasaros stovykla, kurios metu buvo įtraukiami 

vaikai iš šeimų patiriančių sunkumus ar tėvų globos netekę vaikai, ši veikla leido vaikams 

patirti įvairias edukacijas, taip pat praleisti daugiau laiko su knyga. Kita veikla- ekskursijų 

ciklas, kuris apjungė Žaliakalnio gyventojus, kurie norėjo geriau pažinti bei suvokti neregių 

pasaulį, kurių metu buvo mažinama regėjimo negalią turinčių asmenų stigmatizacija bei 
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skatinama tolerancija asmenims su regėjimo negalia. Kitam metų sezonui- rudeniui paruoštas 

poezijos vakaras „Auskinis ruduo“, kurio metu taip pat didelis dėmesys buvo skirtas 

asmenims su regėjimo negalia. Beje, tai buvo viešas renginys, kurio metu galėjo dalyvauti 

visi norintys Žaliakalnio bendruomenės nariai. O paskutinė veikla „Lyderių kalvė“- skirta 

bendruomenės jaunimui, kurios metu vyko jaunimo lyderių telkimo ir ugdymo patyriminiai 

mokymai. Labai smagu, kad pagal numatytas projekte veiklas pasiektas šimtaprocentinis 

įgyvendinimo rezultatas. 

 

Nauda bendruomenei, geroji patirtis, kitos 

išvados ir pasiūlymai 

Projekto įgyvendinimo metu, veiklų metu tarp dalyvių užsimezgė naujos pažintys, kurios 

prisideda prie geresnio bendruomenės narių pažinimo, o tai turi įtakos bendruomenės 

telkimuisi, savarankiškumui bei įsitraukimui. Projektas suteikė taip pat ir Žaliakalnio 

bendruomenės centrui „Spindulys“ žinomumo, patrauklumo, nes buvo įtraukiami 

bendruomenės nariai į įvairias nemokamas veiklas, o tuo pačiu organizacijai tai 

neįkainojama patirtis kokybiškai įgyvendinti nusimatytas veiklas pagal projektą, siekiant 

įgyvendinti užsibrėžtus tikslus bei uždavinius. Pasibaigus projektui, dėl bendruomenės 

sutelktumo, įgytų asmeninių ir socialinių įgūdžių tolimesnio ugdymo, išlieka tikslas ir 

toliau tęsti veiklas, rengiant projektus, skatinant savanorišką veiklą tarp bendruomenės 

narių. Taigi, veiklas yra galimybė tęsti ir dėka gausaus būrio savanorių, įsitraukusių į 

savanorystės veiklas. Ateičiai siūlytume numatyti projekto biudžete sąlygas, kur būtų 

galimybė darbuotojų ir savanorių nuotolinio darbo organizavimo mokymams, siekiant 

pasiruošti darbui nuotoliniu būdu, tokiu būdu įtraukiant dar didesnį dalyvių skaičių. 

Įgyvendintos veiklos pasiteisino, sprendžiant pagal dalyvių atsiliepimus ir norinčių 

veiklose dalyvauti asmenų skaičių, manome, kad veiklas būtų tikslinga tęsti ir ateityje. 

 

Trumpas apibūdinimas, kaip buvo 

viešinimas projektas (pridėti projekto 

viešinimą įrodančias nuorodas, dokumentus) 

Veiklos buvo viešinamos internetinėje erdvėje, taip pat paruoštas informacinis plakatas, 

kuris suteikė informatyvumo apie veiklą.  
https://austa.lt/2025/05/30/projektas-zaliakalnio-bendruomenes-savarankiskumo-ir-isitraukimo-
stiprinimas-2025/ 
https://austa.lt/2025/06/18/ekskursiju-ciklas-pajausk-zaliakalni/ 
https://austa.lt/2025/07/02/vaiku-vasaros-dienos-stovyklos-patirk-atostogas-bibliotekoje/ 
https://austa.lt/2025/08/18/zaliakalnio-poezijos-vakaras-auksinis-ruduo/ 
https://austa.lt/2025/08/25/konsultavimo-ir-pagalbos-centro-veikla-zaliakalnyje-2025-m-rugsejis-
gruodis/ 
https://austa.lt/2025/11/10/bendruomenes-jaunimo-lyderiu-ugdymo-programa-lyderiu-kalve/ 
https://austa.lt/2025/12/18/projektas-sekmingai-igyvendintas-pasiekti-ir-virsyti-planuoti-rezultatai/ 

  

https://austa.lt/2025/05/30/projektas-zaliakalnio-bendruomenes-savarankiskumo-ir-isitraukimo-stiprinimas-2025/
https://austa.lt/2025/05/30/projektas-zaliakalnio-bendruomenes-savarankiskumo-ir-isitraukimo-stiprinimas-2025/
https://austa.lt/2025/06/18/ekskursiju-ciklas-pajausk-zaliakalni/
https://austa.lt/2025/07/02/vaiku-vasaros-dienos-stovyklos-patirk-atostogas-bibliotekoje/
https://austa.lt/2025/08/18/zaliakalnio-poezijos-vakaras-auksinis-ruduo/
https://austa.lt/2025/08/25/konsultavimo-ir-pagalbos-centro-veikla-zaliakalnyje-2025-m-rugsejis-gruodis/
https://austa.lt/2025/08/25/konsultavimo-ir-pagalbos-centro-veikla-zaliakalnyje-2025-m-rugsejis-gruodis/
https://austa.lt/2025/11/10/bendruomenes-jaunimo-lyderiu-ugdymo-programa-lyderiu-kalve/
https://austa.lt/2025/12/18/projektas-sekmingai-igyvendintas-pasiekti-ir-virsyti-planuoti-rezultatai/
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2. Įgyvendinant priemonę „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“, įgyvendinant bandomąjį modelį, (toliau – Priemonė) veiklų skaičius, 

vnt.: 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas Skaičius, vnt. 

1 2 3 

1. Veiklose dalyvavusių asmenų skaičius 372  

2. Veiklų, skirtų visai bendruomenei, o ne tik bendruomeninės organizacijos nariams, skaičius  5 

3. Kiek kartų viešintos ir pristatytos visuomenei įgyvendintų projektų veiklos 1 

4. Kiek ilgalaikio turto vienetų buvo įsigyta projekto lėšomis (jei taikoma)* 0 

   

* ilgalaikis turtas pagal Aprašo 60.2.8 punktą. 

 

3. Nuo metų pradžios įgyvendinta   ____100____ (įrašyti  skaičių) procentų veiklų, kurioms komisijos siūlymu finansavimas skirtas iš Priemonei 

įgyvendinti skirtų lėšų.**  
**pagal Aprašo 73.1 papunktį. 

 

4. Patvirtintų veiklų, tenkinančių viešuosius gyvenamųjų vietovių bendruomenių narių (gyventojų) interesus ir poreikius, įgyvendinimas: 

Eil. 

Nr. 
Veiklos pavadinimas***  

Patvirtintų 

veiklų 

skaičius 

Įgyvendintų 

veiklų 

skaičius 

Įgyvendintose 

veiklose 

dalyvavę 

asmenys 

Įgyvendintų veiklų aprašymas 

1 2 3 4 5 6 

1. Konsultavimo ir pagalbos veikla 1 1 24 

Konsultavimo ir pagalbos veikla skirta mažiau 

galimybių turintiems Žaliakalnio 

gyvenamosios bendruomenės nariams. Pagalba 

buvo teikiama, organizuojant socialinio 

darbuotojo bei psichologo konsultacijas vietoje 

ir asmens namuose. Ši veikla skirta suteikiant 

pagalbą bendruomenės nariams, kovojant su 

ekonimine situacija įtakota Ukrainoje 

vykstančio karo pasekmėmis. Konsultavimo ir 

pagalbos centro paslaugas gavo 24 asmenys  

po vidutiniškai 10 val. socialinio darbuotojo ir 
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5 val. psichologo. Veiklą vykdė konsultantai, 

turintys socialinio darbuotojo ar psichologo 

išsilavinimą. Veikloje padėjo 2 savanoriai. 

2. 
Vaikų vasaros poilsio stovykla „Patirk atostogas 

bibliotekoje“ 
1 1 50 

Remiantis ilgamete praktika, galima teigti, kad 

vaikams iš sunkumų patiriančių šeimų ar tėvų 

globos netekusiems vaikams vasaros  atostogų 

metu labai svarbu sukuti saugią erdvę, kurioje 

būtų  organizuojamas prasmingas užimtumas, 

taip sudarant tinkamas sąlygas šeimos ir darbo 

vaidmenų  derinimui ypač šeimose, kuriose 

vaikai turi tik vieną iš tėvų. Todėl vykdomos 

veiklos veita buvo pasirinkta biblioteka,  

bendradarbiaujant su Kauno miesto 

savivaldybės Vinco Kudirkos viešaja 

biblioteka,  kaip vieta, kuri daugeliu atveju jau 

adaptuota priimti vaikus. Čia  buvo 

organizuojama 4 pamainų po 5  drabo dienos 

stovykla 8-12 m. vaikams. Stovyklos metu 

buvo vykdomas darbas su 4 skirtingomis 

grupėmis (12 dalyvių ir 2 savanorių). Viso 

stovykloje dalyvavo 48 vaikai iš sunkumų 

patiriančių šeimų. Vaikai stovyklos metu 

patyrė įvairias veiklas, edukacijas, kurių metu 

aktyviai dalyvavo įvairiose veikose, 

bendradarbiavo su kitais vaikais, užmezgė 

socialinius ryšius.  

3. Ekskursijų ciklas „Pajausk Žaliakalnį“ 1 1 240 

“Pajausk Žaliakalnį” ekskursijos buvo skirtos 

Žaliakalnio gyventojams, norintiems geriau 

pažinti neregių pasaulį ir pajusti bei paliesti jį, 

naudojantis kitais pojūčiais, t.y. be regėjimo. 

Veikla suteikė galimybę mažinti regėjimo 

negalią turinčių žmonių stigmatizaciją ir 

toleranciją jų turimai negaliai. Eskursijos vyko 

Kauno  Ąžuolyno parke, kurios metu visi 

dalyviai buvo su  raiščiais ant akių,  taip pat 

naudojosi neregio lazdelėmis. Ąžuolyno parkas 

puikiai pritaikytas neregiams vaikščioti 

vieniems, nes visur yra sužymėtos tachtilinės 

linijos. Ekskursijos metu buvo enama, 
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sustojama,  bandoma pajausti Ažuolyną ir jį 

pamatyti ne tik akimis. Viso maršruto metu 

buvo stengiamasi perteikti kaip galima  

pajausti, išgirsti ir užuosti ir kitaip išjausti šį 

mums gerai pažįstamą parką, būnant su 

„raisčiais ant akių“.. 

4. Žaliakalnio poezijos vakaras“ Auksinis ruduo“ 1 1 48 

Buvo surengtas neregių literatų poezijos 

vakaras lauke. Šis viešas renginys buvo skirtas  

skatinti ne tik gyvenamosios bendruomenės 

įsitraukimą, bet ir sudaryti sąlygas, negalią 

turintiems asmenis parodyti savo gebėjimus.  

5. 

Bendruomenės jaunimo lyderių telkimo ir 

gebėjimų ugdymo patyriminiai mokymai 

„Lyderių kalvė“ 
1 1 10 

Bendruomenės jaunimo lyderių telkimo ir 

ugdymo patyriminiai mokymai „Lyderių 

kalvė“- tai  apima mokymus, kurių tikslas 

telkti savanoriškais pagrindais dirbantį jaunimą 

ir ugdyti Žaliakalnio gyvenamosios vietos 

jaunimo (iki 29 m.) bendruomenės lyderystės 

gebėjimus ir prisidėti prie jaunimo lyderių 

telkimo, siekiant žmogiškųjų išteklių plėtros ir 

aktyvesnio jaunimo įsitraukimo į Žaliakalnio 

bendruomenės gyvenimą.  

6.  
   

 

n.  
   

 

Iš viso (1+2+3+4+5+6+7):  5 5 372 X 

***Pagal Aprašo 10.1-10.6 papunkčius. 

 

 

Projekto vykdytojo vadovas ar jo įgaliotasis asmuo                pirmininkas Juozas Miliauskas                                             ___________                                                                                                                                    
(vardas, pavardė)                                                                                             (parašas) 


